EX HIPPO.  
ET GALENI  
MONVMENTIS ISA  
I GE SVMMA DILIGENTIA  
DESCRIPTA, AD FACIENDAN MEDICIN  
nam non minus utilis, quam necessaria:

AVTORE

Lodouico Collado medico Valentino artis  
medicæ publico Doctore.

Fundación  
**Uriach** VALENTIÆ  
Ex typographia Ioannis Mey.  
1561.  
Cum priuilegio ad

MAGNIFI  
CO VIRO ET CON-  
SVLARI BERNARDO LODO-  
VICO VIDALI MECOENATI SVO, IO-  
douicus Colladus medicus S. P. D.

A M libenter accepisti  
meas in librum de ossibus  
Galeni enarrationes, quæ  
superioribus annis, in tuo  
nomine apparuerunt; ut  
me (quod illic sum pollici-  
tus) ad alia scribenda protinus incitatus. Plu-  
rima quidem se mihi offerebant, quæ mitte-  
re i[n] ad te, sed hunc libellum Isagogicum de  
vtraque methodo, & tuendi sanitatem, &  
depellendi morbos exercenda conscriptum pri-  
mum esse volui. Nam ut ibi tyrones, explicata  
ossium historia, paraui ad altos libros Ga-  
leni Anatomicos intelligendos: ita hic eosdem  
instituo ad tutu[m], celeriter, & incundè Medi-  
cina

A ij cinam

Fundación  
Universidad

## E P I S T O L A.

cinam facienda. Quod eò libentius feci, quod  
videam (& non sine maximo quidem dolore)  
permultos esse, qui neglecta omni methodo,  
ingentem remediorum syluam in quasdam  
præscriptiones redactam arripientes, ad ve-  
xandos homines, ne dicam iugulandos, sta-  
tim euolent. Et quòd audiam, quædā Ioannis  
Argenterij placita Galeno repugāntia, sic à  
nonnullis probari, ut ea oraculis omnibus  
veriora esse proclament. Quæ quidem hoc li-  
bello diligenter coercenda exiſlimaui: vt o-  
mnibus constet, quantus vir fuerit Galenus,  
cuius aduersarij tam facile refutentur. Vt inā  
hoc opusculum tibi, cæterisq; lectoribus pla-  
ceat: quod cùm in cōmūnem utilitatem elabo-  
ratum sit, non dubito futurum, quin meus hic  
labor ab omnibus probetur. Hoc autem, quæ-  
admodum & alia scripta mea omnia, in tuo  
nomine exire volui: vt quando parem gratiā,  
immò ne minimam quidem referre tibi pos-  
sum, pro beneficijs erga me tuis singularibus,  
ſaltem

## E P I S T O L A.

ſaltem tuorum erga me meritorum gratam  
memoriam in perpetuū conseruasse videar.  
Vale, & tibi persuade, te mihi nūl esse cha-  
rius, calendis Octobris, anno ab ortu Chriſti.

I 5 6 1.

Fundación  
**Jriach**

# EX HIPPO<sup>7</sup>

CRATIS ET GALENI  
MONUMENTIS ISAGOGE  
summa diligentia decerpta, ad facien-  
dam medicinam non minus utiles,  
quam necessaria; autore Lodouico  
Collado medico Valentino ar-  
tis medicæ publico  
Doctore.